
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1250              del  08/07/2016 

Determina n. 946           del 08/07/2016 

 

 

 

OGGETTO: NOLEGGIO GRUPPI ELETTROGENI IN OCCASIONE 

DELLE FESTIVITA' DEL 9-10-11 LUGLIO 2016 E DEL 14-15 AGOSTO 2016. 

CIG. Z271A8EFB7 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

  

Premesso che:  

 

- con atto amministrativo n. 126 del 24.06.2016, la Giunta Comunale ha deliberato sulla 

programmazione ed indirizzi delle Feste patronali 2016, prevedendo la gestione diretta di 

alcuni servizi, con la supervisione del Presidente del Comitato Diocesano Feste patronali, tra 

cui la spesa relativa al noleggio di gruppi elettrogeni; 

- in data 21.06.2016 con nota prot. 39980 (quivi allegata) si procedeva all’avvio di un’indagine 

conoscitiva di mercato al fine di poter quantificare il costo relativo al servizio di noleggio, 

consegna e ritiro, di gruppi elettronici da fornire in occasione delle Feste Patronali 2016; 
 

 
  

Considerato che: 

 

- la nota prot. 39980 del 21.06.2016 veniva inviata a tre ditte locali (Ditta Ld Solution, Ditta 

Elmar Group srls Unipersonale e Ditta FC Service) invitandoLe a presentare il preventivo di 

spesa relativo al servizio di noleggio dei seguenti gruppi elettrogeni necessari per alimentare 

elettricamente le luminarie e il service audio-luci dello spettacolo: 
1. un gruppo elettrogeno, potenza richiesta 250 KVA, nei giorni 8-9-10-11 lugli 2016o, ore 

di presunto utilizzo 22; 
2. un gruppo elettrogeno, potenza richiesta 110KVA, per il giorno 11.07.2016, ore di 

presunto utilizzo 10; 
3. un gruppo elettrogeno, potenza richiesta 110 KVA, nei giorni 14 e 15 agosto 2016, ore di 

presunto utilizzo 15; 
- in data 22.06.2016 perveniva all’Amministrazione il solo preventivo di spesa presentato dalla 

Ditta Elmar Group srls Unipersonale, preventivo prot. 40156 del 22.06.2016 (quivi allegato) per 

un importo totale pari ad € 2.700,00 + IVA al 22% (imponibile € 2.700,00, IVA al 22% € 594,00). 

   

       Consultato il sito internet www.acquisti inretepa.it link convenzioni, si è constatato non vi sono 

      convenzioni in atto per la suddetta prestazione.  

 

Attestato che l’importo offerto è ritenuto congruo e meritevole di approvazione. 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che prevede “per 

importi inferiori ad € 40.000,00 l’affidamento diretto”. 

 

       Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

       Visto il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi,                 

        approvato con deliberazione di C.S. n. 1089 del 05/06/2013 

 

       Visto il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

       Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) Di affidare, per le ragioni innanzi espresse e che qui si intendono integralmente riportate, alla 

Ditta Elma Group srls Unipersonale, P.I. 07820600729 con sede in Barletta alla Via della 

Repubblica, 36, il noleggio dei gruppi così come risulta dal preventivo quivi allegato; 

2) Di approvare il preventivo di spesa prot. 40156 del 22.06.2016 presentato dalla Ditta Elmar 

Group srls unipersonale; 

3) Di impegnare la somma pari ad € 2,700,00 oltre IVA al 22 % (imponibile € 2.700,00, IVA al 

22% € 594,00) inclusa sul capitolo di spesa 1642476 del Bilancio Pluriennale di Previsione 

2016/2018, annualità 2016, esigibilità 2016; 

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa per conoscenza alla Ditta 

affidataria; 

5) Di riservarsi successivo atto per la liquidazione di quanto dovuto previa ricezione della fattura 

elettronica così come stabilito dalla Legge 244/2007 e dalle disposizioni contenute nel D.L. 

66/2014 convertito in L. 89/2014; 

6) Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 136/2010 a seguito di apposita 

autorizzazione, L’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per 

l’affidamento di cui al presente atto ha attribuito il seguente codice CIG: 

Ditta Elma Group srls – Unipersonale – CIG Z271A8EFB7 

7) Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il dott. Savino Filannino; 

8) Di dare atto che altresì che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett 

e) della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali nei 

confronti del responsabile del procedimento; 

9) Di trasmettere la seguente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

10) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione all’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui D.L. 33/2013 e 

ss.mm.ii. 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dott Savino Filannino 
  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  nr.946 del 08/07/2016

29/07/2016Data: Importo: 3.294,00

Oggetto: NOLEGGIO GRUPPI ELETTROGENI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' DEL 9-10-11 LUGLIO 2016 E DEL 14-15 AGOSTO
2016. CIG. Z271A8EFB7 - impegno di spesa

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.052.161,39
828.103,67

3.294,00
831.397,67
220.763,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 12.080,00

6.392,00

3.294,00

9.686,00

Disponibilità residua: 2.394,00

Capitolo: 1642476

Oggetto: Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2016 1973/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1973/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1973/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 29/07/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1250

NOLEGGIO GRUPPI ELETTROGENI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' DEL 9-10-11 LUGLIO 2016
E DEL 14-15 AGOSTO 2016. CIG. Z271A8EFB7

2016

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO

Nr. adozione settore: 24 Nr. adozione generale: 946
08/07/2016Data adozione:

02/08/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  08/07/2016                          N°  946 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 04/08/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 19/08/2016 

 

 

Barletta, lì 04/08/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


